
ROMANIA 
JUDETUL DOLJ 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN 

HOTĂRÂRE 
NR.3/28.01.2021 

privind organizarea reţelei scolare a unitatilor de invatamant preuniversitar de stat 
pentru anul scolar 2021 -2022 in Comuna Radovan, judetul Dolj 

Avand in vedere: 
- Adresa nr.16690/3.11.2020 al l.S.J Dolj privind organizarea retelei scalare din comuna 

Radovan, pentru anul scolar 2021 - 2022; 
- Avizul conform nr.18542 din 21.12.2020,emise de către Inspectoratul şcolar Judeţean 

Dolj pentru reţeaua unităţilor de învăţământ la nivelul unităţilor administrativ-teritoriale Radovan 
pentru anul şcolar 2021-2022, 

- Referatul domnului primar al comunei Radovan ,înregistrat sub nr.2653/2020 prin care aduce la 
cunoştinţă faptul că este necesar adoptarea unei hotărâri privind organizarea reţelei şcolare de pe raza 
comunei Radovan,Judetul Dolj; 

- Raportul nr.107 /15.01.2021 al d-nei Giubegeanu Emilia -secretar general prin care propune 
aprobarea retelei scolare din comuna Radovan pentru anul scolar 2021 - 2022 in forma 
prezentata; 

- Avizul favorabil al comisiei de specialitate; 
- prevederile art.61,alin.(2) din Legea educatiei nationale nr.1/2011,coroborat cu prevederile 

din O.M.E.N nr.5235/2018; 
în temeiul art. 129 alin. 2 lit. d),alin. 7, lit.a),art. 139 alin.3 si art.196 alin.1 lit.a) din OUG nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, 

Nr. 
Crt. 
1 

2 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

Art.1.Se aprobă reţeaua şcolară pentru unităţile de învăţământ care vor funcţiona în 
comuna Radovan,Judeţul Dolj,în anul, şcolar 2021 - 2022, după cum urmează: 

Unitatea de învăţământ cu Unitatea de învăţământ- Niveluri de învăţământ 
personalitate juridică structură şcolară arondată şcolarizate 

ŞCOALA GIMNAZIALA Primar.gimnazial 
RADOVAN 

GRADINIŢA CU PROGRAM Preşcolar 
NORMAL RADOVAN 

Art.2.Prin grija secretarului hotărârea se va comunica Inspectoratului Şcolar şi Instituţiei Prefectului­
Judetul Dolj. 

Contrasemnează 

Secretar Genera~\ 

Emilia Giu:1~~ . 
/;~ ,. /" J 

C'/ ... ,',,,.. 


